

2022年2月18日
西日本旅客鉄道株式会社
東海旅客鉄道株式会社

EXサービス取扱商品の発売額の一部見直しについて

東海道・山陽新幹線のネット予約&チケットレス乗車サービスであるEXサービス（「エクスプレス予約」及び「スマートEX」）では、「九州新幹線へのサービスエリア延伸（2022年春予定）」や「EXサービスを活用したMa a S（2023年夏予定）」など、更なるサービスの拡充に取り組んでいます。

このたび、新型コロナウイルス感染拡大によるお客様のご利用減に伴い、「EX予約サービス」や「EX早特」などEXサービスで扱う商品について、山陽新幹線を中心とした一部区間の発売額の見直しを行います。

1. 発売額の一部見直しについて

EXサービスで扱う以下の商品について、山陽新幹線区間及び京都以西の東海道新幹線と山陽新幹線の跨り区間の発売額（おとな・子ども）の一部見直しを行います。

- ・「EX予約サービス」（61区間）※G特典・S W o r k席を含む
- ・「EX予約サービス往復割引」（2区間）※G特典含む
- ・「e特急券」（61区間）※G特典含む
- ・「EX早特」（6区間）※平日・土休日用、G特典含む

※上記区間数は各商品の普通車指定席用・おとなの区間数を記載。

※発売額（予定）は別紙1～4をご参照ください。

2. 実施時期

EXサービスの九州新幹線へのサービスエリア延伸日に合わせて実施します。延伸日の日程等につきましては、決まり次第お知らせいたします。

※EXサービスの詳細については、エクスプレス予約ホームページ (<https://expy.jp/>)、スマートEXホームページ (<https://smart-ex.jp/>) をご覧ください。

別紙1 EX予約サービス 発売額

(単位:円)

■普通車指定席/G特典:おとな1名片道

塩川	現行	1,930	塩川	
	改定	1,930		
新穂久	現行	2,180	新穂久	
	改定	2,180		
小田原	現行	3,280	小田原	
	改定	3,280		
結海	現行	3,540	結海	
	改定	3,540		
三島	現行	3,870	三島	
	改定	3,870		
新富士	現行	4,970	新富士	
	改定	4,970		
静岡	現行	5,740	静岡	
	改定	5,740		
掛川	現行	7,270	掛川	
	改定	7,270		
浜松	現行	7,710	浜松	
	改定	7,710		
豊橋	現行	8,370	豊橋	
	改定	8,370		
三河安城	現行	9,650	三河安城	
	改定	9,650		
名古屋	現行	10,310	名古屋	
	改定	10,310		
岐阜羽島	現行	10,530	岐阜羽島	
	改定	10,530		
米原	現行	11,430	米原	
	改定	11,430		
京都	現行	13,070	京都	
	改定	13,070		
新大阪	現行	13,620	新大阪	
	改定	13,620		
新神戸	現行	14,170	新神戸	
	改定	14,170		
西明石	現行	14,890	西明石	
	改定	14,890		
姫路	現行	15,190	姫路	
	改定	15,190		
相生	現行	15,190	相生	
	改定	15,190		
岡山	現行	16,300	岡山	
	改定	16,300		
新倉敷	現行	16,300	新倉敷	
	改定	16,300		
福山	現行	16,300	福山	
	改定	16,300		
新広島	現行	17,440	新広島	
	改定	17,440		
三原	現行	17,440	三原	
	改定	17,440		
東広島	現行	17,660	東広島	
	改定	17,660		
広島	現行	17,990	広島	
	改定	17,990		
新岩国	現行	18,900	新岩国	
	改定	18,900		
徳山	現行	19,230	徳山	
	改定	19,230		
新山口	現行	20,090	新山口	
	改定	20,090		
厚狭	現行	20,760	厚狭	
	改定	20,760		
新下関	現行	20,980	新下関	
	改定	20,980		
小倉	現行	21,060	小倉	
	改定	21,060		
博多	現行	21,720	博多	
	改定	21,720		

※新幹線改札口を出ない場合限り、東海道・山陽新幹線を3列車で乗り継ぐことができます。

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性があります。

別紙1 EX予約サービス 発売額

(単位：円)

■普通車指定席/C特典：こども1名片道

品川	現行	960	品川	
	改定	960		
新横浜	現行	1,130	新横浜	
	改定	1,130		
小田原	現行	1,640	1,550	1,370
	改定	1,640		
沼津	現行	1,770	1,770	1,550
	改定	1,770		
三島	現行	1,930	1,930	1,720
	改定	1,930		
新富士	現行	2,480	2,480	2,250
	改定	2,480		
静岡	現行	2,860	2,860	2,580
	改定	2,860		
掛川	現行	3,630	3,630	3,470
	改定	3,630		
浜松	現行	3,850	3,850	3,630
	改定	3,850		
豊橋	現行	4,180	4,180	4,020
	改定	4,180		
三河安城	現行	4,820	4,820	4,710
	改定	4,820		
名古屋	現行	5,150	5,150	4,820
	改定	5,150		
岐阜羽島	現行	5,260	5,260	5,150
	改定	5,260		
米原	現行	5,710	5,710	5,430
	改定	5,710		
京都	現行	6,530	6,530	6,190
	改定	6,530		
新大阪	現行	6,800	6,800	6,640
	改定	6,800		
新神戸	現行	7,080	7,080	6,910
	改定	7,080		
西明石	現行	7,440	7,440	7,180
	改定	7,440		
姫路	現行	7,590	7,590	7,480
	改定	7,590		
相生	現行	7,990	7,990	7,880
	改定	7,990		
岡山	現行	8,140	8,140	7,980
	改定	8,140		
新倉敷	現行	8,140	8,140	7,980
	改定	8,140		
福山	現行	8,310	8,310	8,140
	改定	8,310		
新広島	現行	8,710	8,710	8,440
	改定	8,710		
三原	現行	8,710	8,710	8,440
	改定	8,710		
広島島	現行	8,820	8,820	8,710
	改定	8,820		
広島	現行	8,990	8,990	8,820
	改定	8,990		
新岩国	現行	9,440	9,440	9,270
	改定	9,440		
徳山	現行	9,610	9,610	9,430
	改定	9,610		
新山口	現行	10,040	10,040	9,760
	改定	10,040		
厚狭	現行	10,380	10,380	10,010
	改定	10,380		
新下関	現行	10,490	10,490	10,180
	改定	10,490		
小倉	現行	10,530	10,530	10,290
	改定	10,530		
博多	現行	10,860	10,860	10,690
	改定	10,860		

※新幹線改札口を出ない場合限り、東海道・山陽新幹線を3列車まで乗り継ぐことができます。

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性があります。

別紙1 EX予約サービス 発売額

(単位：円)

■グリーン専用：おとな1名片道

Table with 2 columns for station names (e.g., 品川, 新横浜, 小田原) and rows for '現在' (Current) and '改定' (Revised) fares. The table lists various train routes and their corresponding ticket prices in Japanese Yen.

※新幹線改札口を出ない場合(乗り、東海道・山陽新幹線を別列車で乗り継ぐことができます。
※上記記載のおはなしは、全区間グリーン専用を使用した場合のおはなしです。新幹線乗り継ぎ予約で、一部区間のみグリーン専用をご利用の場合は、記載のおはなしと異なる場合があります。
※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性があります。

別紙1 EX予約サービス 発売額

(単位：円)

■グリーン専用：こども1名片道

品川	発行	1,720		品川	
	改定	1,720			
新横浜	発行	1,890		新横浜	
	改定	1,890			
小田原	発行	2,400	2,310	2,130	
	改定	2,400	2,310	2,130	
静岡	発行	2,530	2,530	2,310	1,850
	改定	2,530	2,530	2,310	1,850
三島	発行	4,000	4,000	2,480	1,980
	改定	4,000	4,000	2,480	1,980
新富士	発行	4,550	4,550	4,320	2,220
	改定	4,550	4,550	4,320	2,220
静岡	発行	4,930	4,930	4,650	2,480
	改定	4,930	4,930	4,650	2,480
掛川	発行	6,830	6,830	6,670	4,840
	改定	6,830	6,830	6,670	4,840
浜松	発行	7,050	7,050	6,830	5,060
	改定	7,050	7,050	6,830	5,060
豊橋	発行	7,380	7,380	7,220	6,770
	改定	7,380	7,380	7,220	6,770
三河安城	発行	8,480	8,480	8,370	7,610
	改定	8,480	8,480	8,370	7,610
名古屋	発行	8,810	8,810	8,480	7,840
	改定	8,810	8,810	8,480	7,840
岐阜羽島	発行	8,920	8,920	8,810	8,470
	改定	8,920	8,920	8,810	8,470
米原	発行	10,570	10,570	10,290	8,910
	改定	10,570	10,570	10,290	8,910
京都	発行	11,390	11,390	11,050	10,610
	改定	11,390	11,390	11,050	10,610
新大阪	発行	11,660	11,660	11,500	10,890
	改定	11,660	11,660	11,500	10,890
新神戸	発行	11,940	11,940	11,770	11,490
	改定	11,940	11,940	11,770	11,490
西明石	発行	13,510	13,510	12,040	11,600
	改定	13,510	13,510	12,040	11,600
姫路	発行	13,660	13,660	13,550	11,870
	改定	13,660	13,660	13,550	11,870
相生	発行	13,660	13,660	13,550	12,040
	改定	13,660	13,660	13,550	12,040
岡山	発行	14,210	14,210	14,050	13,740
	改定	14,210	14,210	14,050	13,740
新倉敷	発行	14,210	14,210	14,130	13,740
	改定	14,210	14,210	14,130	13,740
福山	発行	14,380	14,380	14,380	14,050
	改定	14,380	14,380	14,380	14,050
新広島	発行	14,780	14,780	14,510	14,340
	改定	14,780	14,780	14,510	14,340
三原	発行	14,780	14,780	14,510	14,340
	改定	14,780	14,780	14,510	14,340
東広島	発行	14,890	14,890	14,780	14,510
	改定	14,890	14,890	14,780	14,510
広島	発行	15,590	15,590	15,420	15,310
	改定	15,590	15,590	15,420	15,310
新岩国	発行	16,040	16,040	15,870	15,600
	改定	16,040	16,040	15,870	15,600
徳山	発行	16,210	16,210	16,030	15,770
	改定	16,210	16,210	16,030	15,770
新山口	発行	16,440	16,440	16,360	16,030
	改定	16,440	16,440	16,360	16,030
厚狭	発行	16,980	16,980	16,810	16,370
	改定	16,980	16,980	16,810	16,370
新下関	発行	17,090	17,090	16,780	16,610
	改定	17,090	17,090	16,780	16,610
小倉	発行	17,130	17,130	16,890	16,610
	改定	17,130	17,130	16,890	16,610
博多	発行	17,460	17,460	17,290	17,090
	改定	17,460	17,460	17,290	17,090

※新幹線改札を出ない場合(例)、東海道・山陽新幹線を別車まで乗り継ぐことができます。

※上記記載のおはなしは、全区間グリーン車を利用した場合のおはなしです。新幹線を取り継ぐ予約で、一部区間のみグリーン車をご利用の場合は、記載のおはなしと異なる場合があります。

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性があります。

別紙1 EX予約サービス 発売額

(単位：円)

■自由席用：こども1名片道

Table with 10 columns (Station names) and 10 rows (Date/Time slots). It lists the ticket price for children's seats on various routes, with bolded values indicating specific fare amounts.

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性がございます。

別紙2 EX予約サービス（往復割引）発売額

（単位：円）

■普通車指定席／G特典：おとな1名片道

		東京	品川	新横浜	小田原	熱海	三島	新富士	静岡	掛川	浜松	豊橋	三河安城	名古屋	岐阜羽島	米原	京都	新大阪	
西明石	現行	13,710	13,710																
	改定	13,710	13,710																
姫路	現行	13,980	13,980	13,790															
	改定	13,980	13,980	13,790															
相生	現行	13,980	13,980	13,790															
	改定	13,980	13,980	13,790															
岡山	現行	15,020	15,020	14,730	14,150	13,960	13,960												
	改定	15,020	15,020	14,730	14,150	13,960	13,960												
新倉敷	現行	15,020	15,020	15,020	14,150	14,150	13,960	13,960											
	改定	15,020	15,020	15,020	14,150	14,150	13,960	13,960											
福山	現行	15,330	15,330	15,330	14,730	14,450	14,150	14,150	13,600										
	改定	15,330	15,330	15,330	14,730	14,450	14,150	14,150	13,600										
新尾道	現行	16,100	16,100	15,590	15,280	14,990	14,450	14,150	13,600										
	改定	16,100	16,100	15,590	15,280	14,990	14,450	14,150	13,600										
三原	現行	16,100	16,100	15,590	15,280	14,990	14,990	14,150	13,790										
	改定	16,100	16,100	15,590	15,280	14,990	14,990	14,150	13,790										
東広島	現行	16,300	16,300	16,100	15,590	15,280	15,280	14,990	14,090	13,600	13,140								
	改定	16,300	16,300	16,100	15,590	15,280	15,280	14,990	14,090	13,600	13,140								
広島	現行	16,600	16,600	16,300	16,100	15,590	15,590	15,280	14,090	13,790	13,140	13,140							
	改定	16,600	16,600	16,300	16,100	15,590	15,590	15,280	14,090	13,790	13,140	13,140							
新岩国	現行	17,470	17,470	17,150	16,650	16,450	16,450	15,590	15,280	14,990	14,150	14,150							
	改定	17,470	17,470	17,150	16,650	16,450	16,450	15,590	15,280	14,990	14,150	14,150							
徳山	現行	17,770	17,770	17,440	16,950	16,950	16,650	16,650	16,450	15,280	15,280	14,450	14,150	13,270					
	改定	17,770	17,770	17,440	16,950	16,950	16,650	16,650	16,450	15,280	15,280	14,450	14,150	13,270					
新山口	現行	18,590	18,590	18,030	17,440	17,440	17,150	16,950	16,650	15,880	15,590	15,280	14,450	13,460	13,270				
	改定	18,590	18,590	18,030	17,440	17,440	17,150	16,950	16,650	15,880	15,590	15,280	14,450	13,460	13,270				
厚狹	現行	19,240	19,240	18,530	18,080	18,080	17,780	17,780	16,950	16,450	16,450	15,590	15,280	14,240	13,940	13,750			
	改定	19,240	19,240	18,530	18,080	18,080	17,780	17,780	16,950	16,450	16,450	15,590	15,280	14,240	13,940	13,750			
新下関	現行	19,430	19,430	18,840	18,530	18,080	18,080	17,780	17,490	16,650	16,450	15,590	15,280	14,530	14,240	13,940			
	改定	19,430	19,430	18,840	18,530	18,080	18,080	17,780	17,490	16,650	16,450	15,590	15,280	14,530	14,240	13,940			
小倉	現行	19,510	19,510	19,030	18,530	18,530	18,080	18,080	17,780	16,950	16,650	16,450	15,590	14,530	14,240	13,940			
	改定	19,510	19,510	19,030	18,530	18,530	18,080	18,080	17,780	16,950	16,650	16,450	15,590	14,530	14,240	13,940			
博多	現行	20,110	20,110	19,810	19,430	19,240	19,240	18,930	18,080	17,780	17,780	16,950	16,650	15,620	15,330	15,020	12,580	12,310	
	改定	20,110	20,110	19,810	19,430	19,240	19,240	18,930	18,080	17,780	17,780	16,950	16,650	15,620	15,330	15,020	14,150	13,520	

※新幹線改札口を出ない場合に限り、東海道・山陽新幹線を3列車まで乗り継ぐことができます。

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性があります。

別紙2 EX予約サービス（往復割引）発売額

（単位：円）

■普通車指定席／G特典：こども1名片道

		東京	品川	新横浜	小田原	熱海	三島	新富士	静岡	掛川	浜松	豊橋	三河安城	名古屋	岐阜羽島	米原	京都	新大阪	
西明石	現行	6,850	6,850																
	改定	6,850	6,850																
姫路	現行	6,990	6,990	6,890															
	改定	6,990	6,990	6,890															
相生	現行	6,990	6,990	6,890															
	改定	6,990	6,990	6,890															
岡山	現行	7,500	7,500	7,360	7,070	6,970	6,970												
	改定	7,500	7,500	7,360	7,070	6,970	6,970												
新倉敷	現行	7,500	7,500	7,500	7,070	7,070	6,970	6,970											
	改定	7,500	7,500	7,500	7,070	7,070	6,970	6,970											
福山	現行	7,660	7,660	7,660	7,360	7,220	7,070	7,070	6,790										
	改定	7,660	7,660	7,660	7,360	7,220	7,070	7,070	6,790										
新尾道	現行	8,040	8,040	7,790	7,630	7,490	7,220	7,070	6,790										
	改定	8,040	8,040	7,790	7,630	7,490	7,220	7,070	6,790										
三原	現行	8,040	8,040	7,790	7,630	7,490	7,490	7,070	6,890										
	改定	8,040	8,040	7,790	7,630	7,490	7,490	7,070	6,890										
東広島	現行	8,140	8,140	8,040	7,790	7,630	7,630	7,490	7,040	6,790	6,560								
	改定	8,140	8,140	8,040	7,790	7,630	7,630	7,490	7,040	6,790	6,560								
広島	現行	8,290	8,290	8,140	8,040	7,790	7,790	7,630	7,040	6,890	6,560	6,560							
	改定	8,290	8,290	8,140	8,040	7,790	7,790	7,630	7,040	6,890	6,560	6,560							
新岩国	現行	8,730	8,730	8,570	8,320	8,220	8,220	7,790	7,630	7,490	7,070	7,070							
	改定	8,730	8,730	8,570	8,320	8,220	8,220	7,790	7,630	7,490	7,070	7,070							
徳山	現行	8,880	8,880	8,720	8,470	8,470	8,320	8,320	8,220	7,630	7,630	7,220	7,070	6,630					
	改定	8,880	8,880	8,720	8,470	8,470	8,320	8,320	8,220	7,630	7,630	7,220	7,070	6,630					
新山口	現行	9,290	9,290	9,010	8,720	8,720	8,570	8,470	8,320	7,930	7,790	7,630	7,220	6,730	6,630				
	改定	9,290	9,290	9,010	8,720	8,720	8,570	8,470	8,320	7,930	7,790	7,630	7,220	6,730	6,630				
厚狹	現行	9,620	9,620	9,260	9,040	9,040	8,890	8,890	8,470	8,220	8,220	7,790	7,630	7,120	6,970	6,870			
	改定	9,620	9,620	9,260	9,040	9,040	8,890	8,890	8,470	8,220	8,220	7,790	7,630	7,120	6,970	6,870			
新下関	現行	9,710	9,710	9,420	9,260	9,040	9,040	8,890	8,740	8,320	8,220	7,790	7,630	7,260	7,120	6,970			
	改定	9,710	9,710	9,420	9,260	9,040	9,040	8,890	8,740	8,320	8,220	7,790	7,630	7,260	7,120	6,970			
小倉	現行	9,750	9,750	9,510	9,260	9,260	9,040	9,040	8,890	8,470	8,320	8,220	7,790	7,260	7,120	6,970			
	改定	9,750	9,750	9,510	9,260	9,260	9,040	9,040	8,890	8,470	8,320	8,220	7,790	7,260	7,120	6,970			
博多	現行	10,050	10,050	9,900	9,710	9,620	9,620	9,460	9,040	8,890	8,890	8,470	8,320	7,800	7,660	7,500	6,290	6,150	
	改定	10,050	10,050	9,900	9,710	9,620	9,620	9,460	9,040	8,890	8,890	8,470	8,320	7,800	7,660	7,500	7,070	6,750	

※新幹線改札口を出ない場合に限り、東海道・山陽新幹線を3列車まで乗り継ぐことができます。

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性があります。

別紙2 EX予約サービス（往復割引）発売額

（単位：円）

■グリーン車用：おとな1名片道

		東京	品川	新横浜	小田原	熱海	三島	新富士	静岡	掛川	浜松	豊橋	三河安城	名古屋	岐阜羽島	米原	京都	新大阪	
西明石	現行	19,780	19,780																
	改定	19,780	19,780																
姫路	現行	20,050	20,050	19,860															
	改定	20,050	20,050	19,860															
相生	現行	20,050	20,050	19,860															
	改定	20,050	20,050	19,860															
岡山	現行	21,090	21,090	20,800	20,220	20,030	20,030												
	改定	21,090	21,090	20,800	20,220	20,030	20,030												
新倉敷	現行	21,090	21,090	21,090	20,220	20,220	20,030	18,820											
	改定	21,090	21,090	21,090	20,220	20,220	20,030	18,820											
福山	現行	21,400	21,400	21,400	20,800	20,520	20,220	20,220	19,670										
	改定	21,400	21,400	21,400	20,800	20,520	20,220	20,220	19,670										
新尾道	現行	22,170	22,170	21,660	21,350	21,060	20,520	20,220	19,670										
	改定	22,170	22,170	21,660	21,350	21,060	20,520	20,220	19,670										
三原	現行	22,170	22,170	21,660	21,350	21,060	21,060	20,220	19,860										
	改定	22,170	22,170	21,660	21,350	21,060	21,060	20,220	19,860										
東広島	現行	22,370	22,370	22,170	21,660	21,350	21,350	21,060	20,160	18,460	18,000								
	改定	22,370	22,370	22,170	21,660	21,350	21,350	21,060	20,160	18,460	18,000								
広島	現行	23,200	23,200	22,900	22,700	21,660	21,660	21,350	20,160	19,860	19,210	19,210							
	改定	23,200	23,200	22,900	22,700	21,660	21,660	21,350	20,160	19,860	19,210	19,210							
新岩国	現行	24,070	24,070	23,750	23,250	22,520	22,520	21,660	21,350	21,060	20,220	20,220							
	改定	24,070	24,070	23,750	23,250	22,520	22,520	21,660	21,350	21,060	20,220	20,220							
徳山	現行	24,370	24,370	24,040	23,550	23,550	23,250	23,250	23,050	21,350	21,350	20,520	20,220	18,670					
	改定	24,370	24,370	24,040	23,550	23,550	23,250	23,250	23,050	21,350	21,350	20,520	20,220	18,670					
新山口	現行	25,190	25,190	24,630	24,040	24,040	23,750	23,550	23,250	21,950	21,660	21,350	20,520	18,860	18,670				
	改定	25,190	25,190	24,630	24,040	24,040	23,750	23,550	23,250	21,950	21,660	21,350	20,520	18,860	18,670				
厚狹	現行	25,840	25,840	25,130	24,680	24,680	24,380	24,380	23,550	22,520	22,520	21,660	21,350	19,640	19,340	18,610			
	改定	25,840	25,840	25,130	24,680	24,680	24,380	24,380	23,550	22,520	22,520	21,660	21,350	19,640	19,340	18,610			
新下関	現行	26,030	26,030	25,440	25,130	24,680	24,680	24,380	24,090	22,720	22,520	21,660	21,350	19,930	19,640	18,800			
	改定	26,030	26,030	25,440	25,130	24,680	24,680	24,380	24,090	22,720	22,520	21,660	21,350	19,930	19,640	18,800			
小倉	現行	26,110	26,110	25,630	25,130	25,130	24,680	24,680	24,380	23,550	23,250	23,050	21,660	19,930	19,640	19,340			
	改定	26,110	26,110	25,630	25,130	25,130	24,680	24,680	24,380	23,550	23,250	23,050	21,660	19,930	19,640	19,340			
博多	現行	26,710	26,710	26,410	26,030	25,840	25,840	25,530	24,680	24,380	24,380	23,550	23,250	22,220	21,400	21,090	17,980	17,710	
	改定	26,710	26,710	26,410	26,030	25,840	25,840	25,530	24,680	24,380	24,380	23,550	23,250	22,220	21,400	21,090	19,550	18,920	

※新幹線改札口を出ない場合に限り、東海道・山陽新幹線を3列車まで乗り継ぐことができます。

※上記記載のおねだんは、全区間グリーン車を利用した場合のおねだんです。新幹線を乗り継ぐ予約で、一部区間のみグリーン車をご利用の場合は、記載のおねだんと異なる場合があります。

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性がございます。

別紙2 EX予約サービス（往復割引）発売額

（単位：円）

■グリーン車用：子ども1名片道

		東京	品川	新横浜	小田原	熱海	三島	新富士	静岡	掛川	浜松	豊橋	三河安城	名古屋	岐阜羽島	米原	京都	新大阪	
西明石	現行	12,920	12,920																
	改定	12,920	12,920																
姫路	現行	13,060	13,060	12,960															
	改定	13,060	13,060	12,960															
相生	現行	13,060	13,060	12,960															
	改定	13,060	13,060	12,960															
岡山	現行	13,570	13,570	13,430	13,140	13,040	13,040												
	改定	13,570	13,570	13,430	13,140	13,040	13,040												
新倉敷	現行	13,570	13,570	13,570	13,140	13,140	13,040	11,830											
	改定	13,570	13,570	13,570	13,140	13,140	13,040	11,830											
福山	現行	13,730	13,730	13,730	13,430	13,290	13,140	13,140	12,860										
	改定	13,730	13,730	13,730	13,430	13,290	13,140	13,140	12,860										
新尾道	現行	14,110	14,110	13,860	13,700	13,560	13,290	13,140	12,860										
	改定	14,110	14,110	13,860	13,700	13,560	13,290	13,140	12,860										
三原	現行	14,110	14,110	13,860	13,700	13,560	13,560	13,140	12,960										
	改定	14,110	14,110	13,860	13,700	13,560	13,560	13,140	12,960										
東広島	現行	14,210	14,210	14,110	13,860	13,700	13,700	13,560	13,110	11,650	11,420								
	改定	14,210	14,210	14,110	13,860	13,700	13,700	13,560	13,110	11,650	11,420								
広島	現行	14,890	14,890	14,740	14,640	13,860	13,860	13,700	13,110	12,960	12,630	12,630							
	改定	14,890	14,890	14,740	14,640	13,860	13,860	13,700	13,110	12,960	12,630	12,630							
新岩国	現行	15,330	15,330	15,170	14,920	14,290	14,290	13,860	13,700	13,560	13,140	13,140							
	改定	15,330	15,330	15,170	14,920	14,290	14,290	13,860	13,700	13,560	13,140	13,140							
徳山	現行	15,480	15,480	15,320	15,070	15,070	14,920	14,920	14,820	13,700	13,700	13,290	13,140	12,030					
	改定	15,480	15,480	15,320	15,070	15,070	14,920	14,920	14,820	13,700	13,700	13,290	13,140	12,030					
新山口	現行	15,890	15,890	15,610	15,320	15,320	15,170	15,070	14,920	14,000	13,860	13,700	13,290	12,130	12,030				
	改定	15,890	15,890	15,610	15,320	15,320	15,170	15,070	14,920	14,000	13,860	13,700	13,290	12,130	12,030				
厚狹	現行	16,220	16,220	15,860	15,640	15,640	15,490	15,490	15,070	14,290	14,290	13,860	13,700	12,520	12,370	11,730			
	改定	16,220	16,220	15,860	15,640	15,640	15,490	15,490	15,070	14,290	14,290	13,860	13,700	12,520	12,370	11,730			
新下関	現行	16,310	16,310	16,020	15,860	15,640	15,640	15,490	15,340	14,390	14,290	13,860	13,700	12,660	12,520	11,830			
	改定	16,310	16,310	16,020	15,860	15,640	15,640	15,490	15,340	14,390	14,290	13,860	13,700	12,660	12,520	11,830			
小倉	現行	16,350	16,350	16,110	15,860	15,860	15,640	15,640	15,490	15,070	14,920	14,820	13,860	12,660	12,520	12,370			
	改定	16,350	16,350	16,110	15,860	15,860	15,640	15,640	15,490	15,070	14,920	14,820	13,860	12,660	12,520	12,370			
博多	現行	16,650	16,650	16,500	16,310	16,220	16,220	16,060	15,640	15,490	15,490	15,070	14,920	14,400	13,730	13,570	11,690	11,550	
	改定	16,650	16,650	16,500	16,310	16,220	16,220	16,060	15,640	15,490	15,490	15,070	14,920	14,400	13,730	13,570	12,470	12,150	

※新幹線改札口を出ない場合に限り、東海道・山陽新幹線を3列車まで乗り継ぐことができます。

※上記記載のおねだんは、全区間グリーン車を利用した場合のおねだんです。新幹線を乗り継ぐ予約で、一部区間のみグリーン車をご利用の場合は、記載のおねだんと異なる場合があります。

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性がございます。

別紙2 EX予約サービス（往復割引）発売額

(単位：円)

■自由席用：おとな1名片道

		東京	品川	新横浜	小田原	熱海	三島	新富士	静岡	掛川	浜松	豊橋	三河安城	名古屋	岐阜羽島	米原	京都	新大阪	
西明石	現行	13,710	13,710																
	改定	13,710	13,710																
姫路	現行	13,980	13,980	13,790															
	改定	13,980	13,980	13,790															
相生	現行	13,980	13,980	13,790															
	改定	13,980	13,980	13,790															
岡山	現行	15,020	15,020	14,730	14,150	13,960	13,960												
	改定	15,020	15,020	14,730	14,150	13,960	13,960												
新倉敷	現行	15,020	15,020	15,020	14,150	14,150	13,960	13,960											
	改定	15,020	15,020	15,020	14,150	14,150	13,960	13,960											
福山	現行	15,330	15,330	15,330	14,730	14,450	14,150	14,150	13,600										
	改定	15,330	15,330	15,330	14,730	14,450	14,150	14,150	13,600										
新尾道	現行	16,100	16,100	15,590	15,280	14,990	14,450	14,150	13,600										
	改定	16,100	16,100	15,590	15,280	14,990	14,450	14,150	13,600										
三原	現行	16,100	16,100	15,590	15,280	14,990	14,990	14,150	13,790										
	改定	16,100	16,100	15,590	15,280	14,990	14,990	14,150	13,790										
東広島	現行	16,300	16,300	16,100	15,590	15,280	15,280	14,990	14,090	13,600	13,140								
	改定	16,300	16,300	16,100	15,590	15,280	15,280	14,990	14,090	13,600	13,140								
広島	現行	16,600	16,600	16,300	16,100	15,590	15,590	15,280	14,090	13,790	13,140	13,140							
	改定	16,600	16,600	16,300	16,100	15,590	15,590	15,280	14,090	13,790	13,140	13,140							
新岩国	現行	17,470	17,470	17,150	16,650	16,450	16,450	15,590	15,280	14,990	14,150	14,150							
	改定	17,470	17,470	17,150	16,650	16,450	16,450	15,590	15,280	14,990	14,150	14,150							
徳山	現行	17,770	17,770	17,440	16,950	16,950	16,650	16,650	16,450	15,280	15,280	14,450	14,150	13,270					
	改定	17,770	17,770	17,440	16,950	16,950	16,650	16,650	16,450	15,280	15,280	14,450	14,150	13,270					
新山口	現行	18,590	18,590	18,030	17,440	17,440	17,150	16,950	16,650	15,880	15,590	15,280	14,450	13,460	13,270				
	改定	18,590	18,590	18,030	17,440	17,440	17,150	16,950	16,650	15,880	15,590	15,280	14,450	13,460	13,270				
厚狭	現行	19,240	19,240	18,530	18,080	18,080	17,780	17,780	16,950	16,450	16,450	15,590	15,280	14,240	13,940	13,750			
	改定	19,240	19,240	18,530	18,080	18,080	17,780	17,780	16,950	16,450	16,450	15,590	15,280	14,240	13,940	13,750			
新下関	現行	19,430	19,430	18,840	18,530	18,080	18,080	17,780	17,490	16,650	16,450	15,590	15,280	14,530	14,240	13,940			
	改定	19,430	19,430	18,840	18,530	18,080	18,080	17,780	17,490	16,650	16,450	15,590	15,280	14,530	14,240	13,940			
小倉	現行	19,510	19,510	19,030	18,530	18,530	18,080	18,080	17,780	16,950	16,650	16,450	15,590	14,530	14,240	13,940			
	改定	19,510	19,510	19,030	18,530	18,530	18,080	18,080	17,780	16,950	16,650	16,450	15,590	14,530	14,240	13,940			
博多	現行	20,110	20,110	19,810	19,430	19,240	19,240	18,930	18,080	17,780	17,780	16,950	16,650	15,620	15,330	15,020	12,580	12,310	
	改定	20,110	20,110	19,810	19,430	19,240	19,240	18,930	18,080	17,780	17,780	16,950	16,650	15,620	15,330	15,020	14,150	13,520	

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性がございます。

別紙2 EX予約サービス（往復割引）発売額

（単位：円）

■自由席用：こども1名片道

		東京	品川	新横浜	小田原	熱海	三島	新富士	静岡	掛川	浜松	豊橋	三河安城	名古屋	岐阜羽島	米原	京都	新大阪
西明石	現行	6,850	6,850															
	改定	6,850	6,850															
姫路	現行	6,990	6,990	6,890														
	改定	6,990	6,990	6,890														
相生	現行	6,990	6,990	6,890														
	改定	6,990	6,990	6,890														
岡山	現行	7,500	7,500	7,360	7,070	6,970	6,970											
	改定	7,500	7,500	7,360	7,070	6,970	6,970											
新倉敷	現行	7,500	7,500	7,500	7,070	7,070	6,970	6,970										
	改定	7,500	7,500	7,500	7,070	7,070	6,970	6,970										
福山	現行	7,660	7,660	7,660	7,360	7,220	7,070	7,070	6,790									
	改定	7,660	7,660	7,660	7,360	7,220	7,070	7,070	6,790									
新尾道	現行	8,040	8,040	7,790	7,630	7,490	7,220	7,070	6,790									
	改定	8,040	8,040	7,790	7,630	7,490	7,220	7,070	6,790									
三原	現行	8,040	8,040	7,790	7,630	7,490	7,490	7,070	6,890									
	改定	8,040	8,040	7,790	7,630	7,490	7,490	7,070	6,890									
東広島	現行	8,140	8,140	8,040	7,790	7,630	7,630	7,490	7,040	6,790	6,560							
	改定	8,140	8,140	8,040	7,790	7,630	7,630	7,490	7,040	6,790	6,560							
広島	現行	8,290	8,290	8,140	8,040	7,790	7,790	7,630	7,040	6,890	6,560	6,560						
	改定	8,290	8,290	8,140	8,040	7,790	7,790	7,630	7,040	6,890	6,560	6,560						
新岩国	現行	8,730	8,730	8,570	8,320	8,220	8,220	7,790	7,630	7,490	7,070	7,070						
	改定	8,730	8,730	8,570	8,320	8,220	8,220	7,790	7,630	7,490	7,070	7,070						
徳山	現行	8,880	8,880	8,720	8,470	8,470	8,320	8,320	8,220	7,630	7,630	7,220	7,070	6,630				
	改定	8,880	8,880	8,720	8,470	8,470	8,320	8,320	8,220	7,630	7,630	7,220	7,070	6,630				
新山口	現行	9,290	9,290	9,010	8,720	8,720	8,570	8,470	8,320	7,930	7,790	7,630	7,220	6,730	6,630			
	改定	9,290	9,290	9,010	8,720	8,720	8,570	8,470	8,320	7,930	7,790	7,630	7,220	6,730	6,630			
厚狹	現行	9,620	9,620	9,260	9,040	9,040	8,890	8,890	8,470	8,220	8,220	7,790	7,630	7,120	6,970	6,870		
	改定	9,620	9,620	9,260	9,040	9,040	8,890	8,890	8,470	8,220	8,220	7,790	7,630	7,120	6,970	6,870		
新下関	現行	9,710	9,710	9,420	9,260	9,040	9,040	8,890	8,740	8,320	8,220	7,790	7,630	7,260	7,120	6,970		
	改定	9,710	9,710	9,420	9,260	9,040	9,040	8,890	8,740	8,320	8,220	7,790	7,630	7,260	7,120	6,970		
小倉	現行	9,750	9,750	9,510	9,260	9,260	9,040	9,040	8,890	8,470	8,320	8,220	7,790	7,260	7,120	6,970		
	改定	9,750	9,750	9,510	9,260	9,260	9,040	9,040	8,890	8,470	8,320	8,220	7,790	7,260	7,120	6,970		
博多	現行	10,050	10,050	9,900	9,710	9,620	9,620	9,460	9,040	8,890	8,890	8,470	8,320	7,800	7,660	7,500	6,290	6,150
	改定	10,050	10,050	9,900	9,710	9,620	9,620	9,460	9,040	8,890	8,890	8,470	8,320	7,800	7,660	7,500	7,070	6,750

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性がございます。

別紙3 e特急券 発売額

(単位：円)

■普通車指定席/C特典：おとな1名片道

Table with columns for station names (e.g., 品川, 新横浜, 小田原) and rows for '運行' (Operation) and '改定' (Revision) prices. The table lists fares for various routes across the region, including lines like Tokaido, Sagami, and Sagami Rapid.

※新幹線改札口を出ない場合(乗り、東海道・山陽新幹線を3列車まで乗り継ぐことができます。

※e乗車には、別途「特急券」の区間を含む乗車券が必要です。

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性があります。

別紙3 e特急券 発売額

(単位：円)

■グリーン専用：おとな1名片道

品川	発行	2,520	品川	
	改定	2,520		
新横浜	発行	2,520	新横浜	
	改定	2,520		
小田原	発行	2,520	小田原	
	改定	2,520		
鎌倉	発行	2,520	鎌倉	
	改定	2,520		
三島	発行	3,830	三島	
	改定	3,830		
新富士	発行	4,600	新富士	
	改定	4,600		
静岡	発行	4,600	静岡	
	改定	4,600		
掛川	発行	6,600	掛川	
	改定	6,600		
浜松	発行	6,600	浜松	
	改定	6,600		
豊橋	発行	6,600	豊橋	
	改定	6,600		
三河安城	発行	7,790	三河安城	
	改定	7,790		
名古屋	発行	7,790	名古屋	
	改定	7,790		
米原	発行	9,010	米原	
	改定	9,010		
京都	発行	9,770	京都	
	改定	9,770		
新大塚	発行	9,770	新大塚	
	改定	9,770		
新神戸	発行	9,770	新神戸	
	改定	9,770		
西明石	発行	11,170	西明石	
	改定	11,170		
姫路	発行	11,250	姫路	
	改定	11,250		
相生	発行	11,250	相生	
	改定	11,250		
岡山	発行	11,700	岡山	
	改定	11,700		
新倉敷	発行	11,700	新倉敷	
	改定	11,700		
福山	発行	12,180	福山	
	改定	12,180		
新広島	発行	12,180	新広島	
	改定	12,180		
広島	発行	12,710	広島	
	改定	12,710		
新岩国	発行	13,290	新岩国	
	改定	13,290		
岡山	発行	13,290	岡山	
	改定	13,290		
新山口	発行	13,820	新山口	
	改定	13,820		
厚狭	発行	14,160	厚狭	
	改定	14,160		
新下関	発行	14,160	新下関	
	改定	14,160		
小倉	発行	14,240	小倉	
	改定	14,240		
博多	発行	14,240	博多	
	改定	14,240		

※新幹線改札口を出ない場合(例)、東海道・山陽新幹線を別列車で乗り継ぐことができます。
 ※上記記載のおねだんは、全区間グリーン車を利用した場合のおねだんです。新幹線を乗り継ぐ予約で、一部区間のみグリーン車をご利用の場合は、記載のおねだんと異なる場合があります。
 ※二重車には、別途e特急券の区間を含む乗車券が必要です。
 ※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性があります。

別紙3 e特急券 発売額

(単位：円)

■グリーン専用：こども1名片道

品川	現行	1,640	品川	
	改定	1,640		
新横浜	現行	1,640	新横浜	
	改定	1,640		
小田原	現行	1,640	小田原	
	改定	1,640		
鎌倉	現行	1,640	鎌倉	
	改定	1,640		
三島	現行	2,950	三島	
	改定	2,950		
新富士	現行	3,330	新富士	
	改定	3,330		
静岡	現行	3,330	静岡	
	改定	3,330		
掛川	現行	4,900	掛川	
	改定	4,900		
浜松	現行	4,900	浜松	
	改定	4,900		
豊橋	現行	4,900	豊橋	
	改定	4,900		
三河安城	現行	5,720	三河安城	
	改定	5,720		
名古屋	現行	5,720	名古屋	
	改定	5,720		
岐阜羽島	現行	6,930	岐阜羽島	
	改定	6,930		
米原	現行	6,930	米原	
	改定	6,930		
京都	現行	7,310	京都	
	改定	7,310		
新大阪	現行	7,310	新大阪	
	改定	7,310		
新神戸	現行	7,310	新神戸	
	改定	7,310		
西明石	現行	8,620	西明石	
	改定	8,620		
姫路	現行	8,660	姫路	
	改定	8,660		
姫生	現行	8,660	姫生	
	改定	8,660		
岡山	現行	8,880	岡山	
	改定	8,880		
新倉敷	現行	8,880	新倉敷	
	改定	8,880		
福山	現行	8,880	福山	
	改定	8,880		
新広島	現行	9,120	新広島	
	改定	9,120		
三原	現行	9,120	三原	
	改定	9,120		
東広島	現行	9,120	東広島	
	改定	9,120		
広島	現行	9,650	広島	
	改定	9,650		
新岩国	現行	9,940	新岩国	
	改定	9,940		
徳山	現行	9,940	徳山	
	改定	9,940		
新山口	現行	10,210	新山口	
	改定	10,210		
厚狭	現行	10,380	厚狭	
	改定	10,380		
新下関	現行	10,380	新下関	
	改定	10,380		
小倉	現行	10,420	小倉	
	改定	10,420		
博多	現行	10,420	博多	
	改定	10,420		

※新幹線改札口を出ない場合(例)、東海道・山陽新幹線を3列車まで乗り継ぐことができます。
 ※上記記載のほかに、全区間グリーン車を利用した場合のおたんとです。新幹線を乗り継ぐ予約で、一部区間のみグリーン車をご利用の場合は、記載のおたんと異なる場合があります。
 ※2列車には、別紙「e特急券」の区間を含む乗車券が必要です。
 ※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性があります。

別紙4 EX早特 発売額

(単位：円)

■おとな1名片道

設定区間	平日用				土休日用			
	普通車指定席用		グリーン車用		普通車指定席用		グリーン車用	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
東京・品川 ~ 岡山	14,670	14,670	20,740	20,740	14,260	14,260	19,050	19,050
東京・品川 ~ 福山	15,180	15,180	21,250	21,250	14,970	14,970	19,760	19,760
東京・品川 ~ 広島	16,190	16,190	22,790	22,790	15,790	15,790	20,580	20,580
東京・品川 ~ 徳山	17,210	17,210	23,810	23,810	16,400	16,400	21,190	21,190
東京・品川 ~ 新山口	17,420	17,420	24,020	24,020	16,810	16,810	21,600	21,600
東京・品川 ~ 小倉	17,720	17,720	24,320	24,320	17,310	17,310	22,100	22,100
東京・品川 ~ 博多	17,720	17,720	24,320	24,320	17,310	17,310	22,100	22,100
新横浜 ~ 岡山	14,670	14,670	20,740	20,740	14,260	14,260	19,050	19,050
新横浜 ~ 福山	15,180	15,180	21,250	21,250	14,970	14,970	19,760	19,760
新横浜 ~ 広島	16,190	16,190	22,790	22,790	15,790	15,790	20,580	20,580
新横浜 ~ 徳山	17,210	17,210	23,810	23,810	16,400	16,400	21,190	21,190
新横浜 ~ 新山口	17,420	17,420	24,020	24,020	16,810	16,810	21,600	21,600
新横浜 ~ 小倉	17,720	17,720	24,320	24,320	17,310	17,310	22,100	22,100
新横浜 ~ 博多	17,720	17,720	24,320	24,320	17,310	17,310	22,100	22,100
名古屋 ~ 小倉	14,460	14,460	19,860	19,860	14,260	14,260	19,050	19,050
名古屋 ~ 博多	14,460	14,460	19,860	19,860	14,260	14,260	19,050	19,050
京都 ~ 小倉	12,570	13,820	16,240	17,490	12,220	13,440	15,890	17,110
京都 ~ 博多	12,570	13,820	16,240	17,490	12,220	13,440	15,890	17,110
新大阪 ~ 小倉	12,000	13,140	15,670	16,810	11,200	12,770	14,870	16,440
新大阪 ~ 博多	12,000	13,140	15,670	16,810	11,200	12,770	14,870	16,440
新神戸 ~ 小倉	12,000	13,140	15,670	16,810	11,200	12,770	14,870	16,440
新神戸 ~ 博多	12,000	13,140	15,670	16,810	11,200	12,770	14,870	16,440

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性がございます。

■こども1名片道

設定区間	平日用				土休日用			
	普通車指定席用		グリーン車用		普通車指定席用		グリーン車用	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定	現行	改定
東京・品川 ~ 岡山	7,330	7,330	13,400	13,400	7,130	7,130	11,920	11,920
東京・品川 ~ 福山	7,580	7,580	13,650	13,650	7,480	7,480	12,270	12,270
東京・品川 ~ 広島	8,090	8,090	14,690	14,690	7,890	7,890	12,680	12,680
東京・品川 ~ 徳山	8,600	8,600	15,200	15,200	8,190	8,190	12,980	12,980
東京・品川 ~ 新山口	8,710	8,710	15,310	15,310	8,400	8,400	13,190	13,190
東京・品川 ~ 小倉	8,860	8,860	15,460	15,460	8,650	8,650	13,440	13,440
東京・品川 ~ 博多	8,860	8,860	15,460	15,460	8,650	8,650	13,440	13,440
新横浜 ~ 岡山	7,330	7,330	13,400	13,400	7,130	7,130	11,920	11,920
新横浜 ~ 福山	7,580	7,580	13,650	13,650	7,480	7,480	12,270	12,270
新横浜 ~ 広島	8,090	8,090	14,690	14,690	7,890	7,890	12,680	12,680
新横浜 ~ 徳山	8,600	8,600	15,200	15,200	8,190	8,190	12,980	12,980
新横浜 ~ 新山口	8,710	8,710	15,310	15,310	8,400	8,400	13,190	13,190
新横浜 ~ 小倉	8,860	8,860	15,460	15,460	8,650	8,650	13,440	13,440
新横浜 ~ 博多	8,860	8,860	15,460	15,460	8,650	8,650	13,440	13,440
名古屋 ~ 小倉	7,230	7,230	12,630	12,630	7,130	7,130	11,920	11,920
名古屋 ~ 博多	7,230	7,230	12,630	12,630	7,130	7,130	11,920	11,920
京都 ~ 小倉	6,280	6,910	9,950	10,580	6,100	6,720	9,770	10,390
京都 ~ 博多	6,280	6,910	9,950	10,580	6,100	6,720	9,770	10,390
新大阪 ~ 小倉	6,000	6,560	9,670	10,230	5,600	6,380	9,270	10,050
新大阪 ~ 博多	6,000	6,560	9,670	10,230	5,600	6,380	9,270	10,050
新神戸 ~ 小倉	6,000	6,560	9,670	10,230	5,600	6,380	9,270	10,050
新神戸 ~ 博多	6,000	6,560	9,670	10,230	5,600	6,380	9,270	10,050

※上記の発売額は予定です。今後変更となる可能性がございます。